
MČR U14 2018

Místo konání:        Sportovní hala - Kralupy nad Vltavou

Termín:                  26.-29.4.2018

Hlavní rozhodčí:   Jakeš Martin

Komisař:                Matějček Pavel

Delegát KVBCH:   Dušan Bohunický

Účastníci:

BK Snakes Ostrava 

Hráči: 
Augustín Petr, Petkov Ondřej, Mužík Jakub,Mihál David, Gengela Lukáš, Rotrekl Matěj, Džubera 
Damián, Navrátil Benjamin, Pavlovič Patrik, Leibner Jan, Křenek Jan, Hrabec Tomáš, Stankuš Vít, 
Vidlář Jakub, Celerin Petr, Vavrečka Richard, Vyroubal František

Trenéři:
Vašták Kamil ml., Vašták Kamil st.



BA Nymburk

Hráči:
Dvorský Dušan, Kejmar Lukáš, Borl Václav, Přikryl Josef, Kolář Adam, Loman Roman,Žiško Adam,  
Frič David, Cogan Ondřej, Grmolevský Jan, Studnický Martin, Tvrzník Vojtěch, Turek Vojtěch, 
Česal František, Kosík Tomáš

Tréneři:
Franěk Michal, Košař Jan

Sokol Sršni Písek

Hráči: 
Janovksý Filip, Chvosta Jan, Hejl Daniel, Žák Šimon, Maleček Tomáš, Vovesný Prokop, Polánek 
Adam, Marek Šimon, Polánek Tomáš, Svoboda Josef, Podlaha Samuel, Procházka Petr, Veselý 
Ondřej

Tréneři:
Kyrián Aleš



BK Kondoři Liberec

Hráči:
Slowiak Tadeáš, Daňhel Antonín, Kořínek Šimon, Gabriel Jakub, Palas Tomáš, Dvořák Daniel, 
Hvězda Filip, Štefl Daniel, Douša David, Svoboda Tomáš, Rothanzl Jan, Sertič Daniel, Hofman 
Tomáš, Růžek Filip

Trenéři: 
Masár Tomáš, Novál Alexandr

Sokol Pražský

Hráči:
Hauzer Ondřej, Bičík Jonáš, Růžička Adam, Lilele Cedric, Šťovíček Petr, Lízálek Robert, Pietsch 
Tomáš, Rázga Edgard, Liakos Christos, Svojtka Lukáš, Lukeš Filip, Louda Jakub, Neubauer Jan

Trenéři:
Kološ Jakub, Reimer Tomáš 



BK Děčín 

Hráči:
Ježek Jakub, Sýkora Josef, Horák Daniel, Rajchl Karel, Kampy Adam, Randýsek Tomáš, Fichtner 
Matyáš, Žižka Oliver, Vojtíšek Jan, Kala Jiří, Techl Lukáš, Dvořák David, Rejthar Viktor, Raymond 
Filip, Trbola Tadeáš

Trenéři:
Landa Robert, Krakovič Jakub

BK Příbor

Hráči:
Zavadil Martin, Slovák Marek, Linart Ondřej, Smažák Pavel, Kubečka Vojta, Slovák Michal, 
Machala Milan, Michna Lukáš, Hanzlík Jan, Snopek Ondřej, Maléř Štěpán, Havel Erik, Dostál 
David

Trenéři:
Slovák Miroslav



SAM BŠM Brno

Hráči:
Rychtecký Matěj, Šenk Dominik, Gale Josef, Pololáník Viktor, Nečas Jakub, Ševčík Ondřej, 
Ehrenberger Jan, Krátký Josef, Tesař Ondřej, Drahanský Patrik, Frkal Vít, Zálešák Filip, Kvasnica 
Filip, Jelínek Šimon

Trenéři:
Blažej Adam, Vévoda Radek

Přehled výsledků:

26.4.2018

Skupina A

9:00 BK Snakes Ostrava : BA Nymburk                   115:36       (31:7,60:17,85:31)

Snakes Ostrava: Křenek 21,Gengela 17, Vidlář 11,Leibner 10, Pavlovič 9, Petkov 8, Mihál 7, 
Rotrekl 7, Hrabec 6, Džubera 6, Celerin 4, Stankuš 4, Navrátil 2, Mužík 2, Augustin 1,

BA Nymburk: Frič 12, Kolář 7, Přikryl 4, Tvrzník 3, Borl 2, Studnický 2, Kosík 2, Grmolenský 2, 
Dvorský 2,

11:00 Sokol Sršni Písek : Kondoři Liberec                52:47        (9:14,32:25,42:36)

Sršni Písek:Svoboda 25, Hejl 11, Veselý 4, Podlaha 4, Chvosta 3, Polanek 2, Marek 2,Janovský 1

Kondoři Liberec: Slowiak 15, Palas 11, Gabriel 7, Hvězda 3, Kořínek 3, Svoboda 3, Sertič 3,  
Dvořák 2, 



17:00 BK Snakes Ostrava : Sokol Sršni Písek              88:40     (17:10,40:22, 63:35)        

BK Snakes: Gengela 16, Leibner 13, Vidlář 8, Rotrekl 8, Křenek 7, Vyroubal 6, Navrátil 5,Petrov 5, 
Mihál 5, Pavlovič 5, Celerin 2, Hrabec 2, Vavrečka 2, Augustín 2, Džubera 2      

Sršni Písek: Podlaha 10, Hejl 9, Chvosta 7,  Svoboda 4, T.Polánek 4, A.Polánek 2, Maleček 2,  
Marek 1, Janovský 1 

19:00 BA Nymburk : Kondoři Liberec                            75:57      (18:15, 36:29, 59:41)

BA Nymburk: Kosík 20, Frič 16, Studnický 11,Kolář 8, Zesal 5,Cogan 4, Kejmar 4, Přikryl 4, Borl 3

Kondoři Liberec: Palas 14, Hvězda Filip 7, Slowiak 7, Svoboda 6, Gabriel 6, Dvořák 6, Douša 5, 
Kořínek 4, Sertič 2

Skupina B

13:00 Sokol Pražský : BK Děčín                                     83:58       (23:14,39:31,67:42)

Sokol Pražský: Neubauer 17, Lilele 16, Bičík 12, Hauzer 8, Růžička 8, Liakos 8, Pietsch 4, Louda 
4, Razga 3, Šťovíček 2, Lízalek 1

BK Děčín: Ježek 17, Randýsek 12, Kampý 8, Trbola 5, Dvořák 5, Vojtíšek 4, Horák 2, Kala 2, 
Rejthar 2, Reymond 1

15:00 SAM BŠM Brno : BK Příbor                                     63:58        (9:17, 35:32, 52:47)

SAM Brno: Nečas 19, Drahanský 11, Jelínek 9, Pololáník 7, Rychtecký 6, Tesař 5, Krátký 3, 
Ševčík 2, Kvasnica 1

BK Příbor: Dostál 13, Havel 11, Ivánek 10, Maléř 6, Zavadil 4, Linart 4, Machala4, Kubečka 2, 
Michna 2, Snopek 2

27.4.2018

Skupina B

8:30 BK Horejsek Děčín : BK Příbor                               56:49        (15:11,37:27,48:40)

BK Děčín:Ježek 9, Sýkora 8, Fichtner 7,Vojtíšek 6, Kala 6,Randýsek 4,Rejthar 4, Techl 3, Horák 2, 
Žižka 2, Dvořák 2, Trbola 2, Kampy 1

BK Příbor: Machala13, Dostál 13, Smažák 6, Hanzlík 6, Linart 4, Maléř 3, Havel 3, Snopek 1



10:30 Sokol Pražský : SAM BŠM Brno                           95:77       (26:23,49:37,78:56)

SOKOL Pražský: Hauzer 16, Bičík 13, Pietsch 13, Neubauer 12,Lilele 8, Lukeš 8, Liakos 6, 
Šťovíček 6, Růžička 5, Louda 4, Lízálek 3, Razga 1, 

SAM Brno: Jelínek 14, Pololáník 12, Rychtecký 11, Nečas 10, Drahanský 9, Kvasnica 6, Zálešák 6, 
Frkal 4, Krátký 3, Gale 1, Ehrenberger 1, 

16:30 SAM BŠM Brno :  BK Horejsek Děčín                81:48       (21:7,37:21,63:36)

SAM Brno: Jelínek 13, Kvasnica 13, Drahanský 10, Ševčík 8, Pololáník 6, Nečas 6, Krátký 6, 
Rychtecký 5, Ehrenberger 5, Zálešák 3, Frkal 2, Šenk 2, Tesař 2

BK Děčín: Sýkora 10, Kampy 8, Vojtíšek 5, Horák 5, Ježek 4, Raymond 4, Trgbola 4, Rejthar 2, 
Kala 1, Techl 1

18:30 BK Příbor : Sokol Pražský                                   56:39        (14:4, 22:22, 38:27)

BK Příbor: Dostál 27, Snopek 10, Machala 4, Zavadil 4, Linart 4, Havel 3, Smaták 2, Kubečka 2

SOKOL Pražský: Růžička 12, Hauzer 9, Lilele 7, Lízálek 5, Bičík 3, Neubauer 2, Lukeš 1

Skupina A

12:30 Sokol Sršni Písek : BA Nymburk                          90:67       (25:23,43:44,69:54)

Sršni Písek: Svoboda 34, Hejl 22, Podlaha 14, Veselý 10, Marek 6, Chvosta 2, Polánek 2

BA Nymburk: Studnický 16, Kolář 14, Kosík 11, Kejmar 8, Frič 8, Loman 4, Borl 2, Grmolenský 2, 
Česal 2

14:30 Kondoři Liberec : BK Snakes Ostrava                35:122       (9:43,23:63,28:99)

Kondoři Liberec: Kořínek 8, Svoboda 6, Douša 4, Štefl 4, Sertič 3, Slowiak 2, Palas 2, Gabriel 2, 
Hvězda 2, Daňhel 1, Hofman 1

Snakes Ostrava: Křenek 23, Vidlář 15, Navrátil 15, Pavlovič 12, Leibner 11, Gengela 10, Vyroubal 
9, Petrov 7, Celerin 6, Vavrečka 5, Augustín 2, Stankuš 2, Rotrekl 2, Mužík 2,  Džubera 1



                                                     SKUPINA A

                                                     SKUPINA B

28.4.2018

Skupina 5.-8. místo:

A3:B4

10:00 BA Nymburk : BK Příbor                                        89:49       (27:11, 51:30,66:41)

BA Nymburk: Kolář 14, Kosík 13, Studnický 9, Borl 9, Loman 6, Česal 6, Žiško 5,  Kejmar 4, Frič 
4, Cogan 4, Přikryl 4, Tvrzník 3, Dvorský 3, Grmolenský 2,Turek 1

BK Příbor: Machala 9, Smažák 7, Dostál 6, Ivánek 5, Snopek 4, Maléř 3, Hanzlík 3, Kubečka 3, 
M.Slovák 3, Linart 2, Havel 2, Zavadil 2

M Snakes 
Ostrava Sršni Písek BA 

Nymburk
Kondoři 
Liberec Pořadí

Snakes 
Ostrava Č 88:40 115:36 122:35 1.

Sršni 
Písek 40:88 R 90:67 52:47 2.

BA 
Nymburk 36:115 67:90 U 75:57 3.

Kondoři 
Liberec 35:122 47:52 57:75 14 4.

M Sokol 
Pražský

SAM BŠM 
Brno BK Děčín BK Příbor Pořadí

Sokol 
Pražský Č 95:77 83:58 39:56 1.

SAM BŠM 
Brno 77:95 R 81:48 63:58 2.

BK Děčín 58:83 48:81 U 56:49 3.

BK Příbor 56:39 58:63 49:56 14 4.



B3:A4

12:00 BK Horejsek Děčín : Kondoři Liberec                  65:69      (18:21,45:38, 57:51)

BK Děčín: Vojtíšek 12, Trbola 11, Fichtner 8, Horák 7, Ježek 6, Randýsek 5, Sýkora 4, Techl 4, 
Raymond 3, Kala 2, Kampy 2, Rajchl 1

Kondoři Liberec: Slowiak 26, Palas 15, Gabriel 9, Douša 5, Dvořák 5, Kořínek 4, Hvězda 2, 
Daňhel 2, Svoboda 1

Skupina 1.-4.místo:

A1:B2

14:00 BK Snakes Ostrava : SAM BŠM Brno                 61:54      (13:13,34:30,50:42)

Snakes Ostrava: Leibner 13, Vidlář 11, Křenek 8, Navrátil 6, Hrabec 5, Rotrekl 5, Gengela 5, 
Mihál 5, Pavlovič 2, Džubera 1

SAM Brno: Nečas 17, Dramanský 14, Rychtecký 7, Jelínek 4, Kvasnich 4, Šenk 4,  Ševčík 2, 
Tesař 2

B1:A2

16:00 Sokol Pražský : Sokol Sršni Písek                        84:50     (23:12,48:25,65:35)

Sokol Pražský: Neubauer 16, Hauzer 15, Bičík 13, Lilele 11, Šťovíček 6, Lízálek 6, Lukeš 4, 
Pietsch 4, Liakos 3, Růžíčka 2, Rázga 2, Louda 2

Sršni Písek: Svoboda 11, Hejl 9, Polánek 6, Podlaha 6, Maleček 5, Marek 4, Janovský 4,   
Chvosta 3, Veselý 2

Zápas o 7.místo:

8:30 BK Příbor : BK Horejsek Děčín                                    56:70    (17:26, 32:45,46:62)

BK Příbor: Dostál 27, Smažák 8, Machala 5, Michna 4, Kubečka 3, Hanzlík 3, Maléř 3, 
Mich.Slovák 1, Snopek 1, Ivánek 1

BK Děčín: Ježek 15, Randýsek 10, Trbola 8, Vojtíšek 8, Sýkora 6, Fichtner 6, Raymond 6, 
Kampy 4, Rajthar 4, D.Horák 2, Žižka 1

Zápas o 5.miesto:

10:30 BA Nymburk : Kondoři Liberec                                 63:59    (12:18, 35:22,51:37)

BA Nymburk: Kosík 14, Studnický 12, Frič 10, Borl 8, Kolář 6, Cogan 6, Kejmar 4, Loman 3, 

Kondoři Liberec: Slowiak 25, Palas 14, Kořínek 6, Gabriel 5, Hvězda 4, Svoboda 3, Daňhel 1, 
Dvořák 1



Zápas o 3.miesto:

12:30 SAM BŠM Brno : Sokol Sršni Písek                     63:42     (22:9,34:17,52:29)

SAM Brno: Jelínek 15, Nečas 12, Kvasnica 10, Ševčík 6, Šenk 5, Krátký 4, Tesař 4, Gale 3, 
Ehrenberger 2, Rychtecký 1, Drahanský 1

Sršni Písek: Hejl 15, Marek 10, Chvosta 5, Janovský 4,Podlaha 4, T.Polánek 2, Žák 2

Zápas o 1.miesto:

14:30 BK Snakes Ostrava : Sokol Pražský                       71:75     (13:23,38:43,55:56)

Snakes Ostrava: Leibner 16, Křenek 16, Pavlovič 14, Mihal 7, Navrátil 7, Vidlář 6, Gengela 4, 
Džubera 1

Sokol Pražský: Hauzer 26, Růžička 15, Lilele 10, Neubauer 8, Bičík 5, Lízálek 4, Pietsch 4, Louda 
2, Liakos 1

Konečné pořadí družstev:
1. Sokol Pražský

2. BK Snakes Ostrava

3. SAM BŠM Brno

4. Sokol Sršni Písek

5. BA Nymburk

6. Kondoři Liberec

7. BK Děčín

8. BK Příbor

Individuální ocenění:

ALL STARS:       Křenek Jan         (BK Snakes Ostrava)
                           Hauzer Ondřej    (Sokol Pražský)
                           Leibner Jan         (BK Snakes Ostrava)
                           Hejl Daniel          (Sokol Sršni Písek)
                           Nečas Jakub       (SAM BŠM Brno)

MVP:                  Hauzer Ondřej     (Sokol Pražský)



Charakteristika herního projevu týmu počas MČR:

Sokol Pražský:
Obrana
- počas celého turnaje snaha o nátlakovou hru bez zdvojování, s výborným nabíráním 

hráče s míčem už na 2/3 hřište v případě živého míče, po koši tlak nedovolit první 
přihrávku- vynikali v tom Lilele, Hauzer

- náznaky obrany deny na první přihrávku, ale nebyla to konstantnost počas celého 
zápasu

- ve finálovém zápase výborné krytí hry low post(zdvojovaním) proti silovým hráčům 
Ostravy

Útok
- výborná přechodová fáze po koši i po živém míči, hráči dobře reagují na fázi, kdy mají 

míč pod kontrolou a vybíhají na útočnou polovinu, tady bylo možn vypozorovat návyky 
spacingu

- v postupném útoku až příliš mnoho clon (off ball screen, PaR), a v takovýchto 
případech byl míč statický-chyběla plynulost hry

- dobrá úroveň ind. dovedností, která sa prejavovala ve hře 1/1 (Lilele i ve vysoké 
rychlosti)

Všeobecné postřehy:
- celkový projev týmu (klubu) velmi pozitívní , coaching obou trénerů byl klidný a hráči 

měli dostatek prostoru na svoji realizaci a kreativitu, vystupování rodičů bylo pozitivní, 
ale našli se jedinci, kteří dokázali být vulgární a agresívní směrem k rozhodčím

- zajímavý moment v zápase s Příborem (jediná prohra Sokolu v sezóně), kdy byli jasně 
postupujícím týmem, hráči nebyli od úvodu tak agresívní a koncentrovaní jako v 
předchozích zápasech, Příbor se dostal do vedení a na hráčích Sokola bylo videť, že 
na takovouto situaci ze sezóny nejsou zvyklí, přestali hrát svoji rychlou hru a až příliš 
komplikovaně se snažili překonávat soupeře, ovšem v obranné fázi (krom 1.čtvrtiny) 
byli i nadále  velice agresivní (ukázali silný charakter a nevzdali to) a udrželi si svůj 
standartní projev

- hodně nízký emoční projev po úspešných situacích (koš, blok, zisk…) jak hráčů na 
hřišti, tak a to ještě výrazněji hráčů na lavičce

BK Snakes Ostrava:
Obrana 
- využití zónového presingu (jako jediný tým na turnaji) 1-2-1-1 
- využívání zdvojení na útočné polovině v zápasech ve skupině s vysokým efektem
- obrana deny na první přihrávku, nejlepší tým na turnaji v této činnosti
Útok
- v základní skupině mnoho jednodúchých dvojtaktů po zisku míče na útočné polovině
- snaha hrát maximální přechod po doskoku, ale s malým počtem posunutí míče 

příhrávkou na lépe postaveného hráče (Navrátil) 
- po koši nebo zastavení rychlého protiútoku přecházeli do organizované hry, s využitím 

clon bez míče nebo i na míč 
- často využívali hru do low post, na všech pozicích kde měli výhodu

Všeobecné



- ve finálovém zápase nevyužili svůj potenciál, přílišnou obranou agresí otevřeli Sokolům 
mnoho jednoduchých situací na skórování a na druhou stranu z pohledu útoku se až 
príliš soustředili na postupný útok

- nejkultivovanější publikum (rodiče), kteří v Kralupech zanechali velice pěkný dojem

SAM BŠM Brno:
Obrana
- bez nátlakové obrany na míč, nabírají hráče s míčem až na obranné polovině
- nebrání přenos míče na první přihrávku
- v zápase s Ostravou výborná odolnost ve hře 1/1 v dolním postavení

Útok
- po doskočeném míči nebo zisku dobré úvodní zahájení protiútoku, často však hráči 

končili v oblasti TH, nemají návyk vybíhat až na koncovou čáru
- dlouhá organizace útoku, nebyla tam kontinuita z protiútoku do postupného útoku
- hráč Nečas vynikal přehledem po zisku míče, nebo doskoku a dobře využíval dlouhou 

přihrávku do protiútoku 

Všeobecné
- nízká úroveň útočných dovedností v maximální rychlosti
- hráč Nečas projevil nejvíc pozitivních emocí, co hodnotím hodně pozitivně
- as. trenéra koučoval bez bot, myslím, že by si měl dodržovat určitý dres code na pozici 

trenéra
- nejagresivnější rodiče směrem k rozhodčím, často koučovali i svůj samotný tým

SRŠNI Sokol Písek
Obrana
- snaha o nabrání hráče s míčem co nejrychleji s následným tlakem, vhodné malé typy 

hráčů
- na obranné polovině výrazně nižší tlak na první přihrávku
- hráči dokážou dobře číst hru na slabé straně, nedovolí jednoduché koše a jsou schopni 

dorotovat v případě potřeby

Útok
- s rozehrávačem Hejlem hráli rychlejší přechodovou fázi a dobře putoval míč, v případě 

Svobody to bylo více organizované
- využívali pohyb bez clonění s náběhy k míči ze slabé strany nebo kombinaci hoď a běž, 

dobrá plynulost hry a míč nebyl statický
- v případě Hejla jsme mohli vidět kombinaci clony na hráče s míčem

Všeobecné
- dva velice zajímavý hráči na pozici rozehrávačů Hejl- vysoké basketbalové IQ, skvělá 

koordinace pohybu a energie kterou do hry dával,  Svoboda- ročníkově mladší hráč s 
výborným přehledem hřiště, slabší v přechodové fázi (rychlost), ale ve hře 1/1 dokáže 
využít změny rychlosti pohybu (střela po driblinku, nájezd do koše nebo přihrávka s 
driblinku), co předvedl v zápase o postup do semifinále proti Nymburku, kde podal 
excelentní útočný výkon

- tým postavený na 2 osobnostech, neměl v případě jejich pokrytí další alternativy ke 
skórování

- v zápase o 3.místo nenastoupili hráči Svoboda (účast na JNBA) a Veselý (střevní 
potíže), a to poznamenalo celkový projev týmu a úroveň tohoto zápasu



BA Nymburk:
Obrana
- tým dvou obranných tváří, s rozehrávačem Kejmarem je soupeřův tým pod velkým 

tlakem na hráči s míčem, v případé jeho střídání celkově tlak týmu upadá
- soupeřům dovolí jednoduchý přenos míče bez tlaku na první přihrávku
- využívají často vysokýho hráče Studnického ve vnitřním prostoru, i když jeho hráč nebyl 

na slabé straně v postavení k míči

Útok
- výborný přechod a následný posun míče na útočnou polovinu, zažitá spacingová 

pravidla a hráči dobře roztahují hru
- útočná hra založena na dobré hře 1/1, rychlém posunu míče a pohybu hráčů
- úspěšná střelba za 3b v podaní Kosíka

Všeobecné
- nejlepší týmový projev co se týče týmového ducha, lavička reagovala na každou situaci 

a hráči si užívali celý turnaj, obrovská podpora od trenérů, aby si hráči užívali hru
- Studnický- perspektívní hráč co se týče somatotypu a zručností, výborný přehled po 

doskočení míče a následně vynikal v přihrávkách do protiútoku (lepší než Nečas-Brno), 
chybí mu emoce a ještě větší hlad ke skórování

- hra bez použití clonění a tlak na hráče hrát 1/1, trenéři udrželi tento koncept počas 
celého turnaje 

- v zápase s Ostravou i za stavu -60b se prezentovali otevřenou hrou a hráči nebyli 
frustrovaní

BK Kondoři Liberec:
Obrana
- celoplošná obrana s nabíraním hráče s míčem hned po výhozu a nebo doskoku
- naivní napadání hráče po doskočení míče, časté zbytečné fauly, nebo otevřený nájezd 

soupeře
- chybí pokračování v obranném úsílí na obranné polovině, bez tlaku na první přihrávku

Útok
- hra založena na dvojici hráčů Palas a Slowiak, většina míčů po koši nebo doskoku 

směřovala na tuhle dvojici a oni využívali hru  1/1
- v postupném útoku vstup přes kombinaci dolní clona a následné předání “hand off”, 

nízká efektivita téhle kombinace - hráči se schovávají za systém a nedokážou hrát 1/1 v 
přechodové fázi

- Palas dobrý ve hře 1/1 v přechodvé fáze, chyběla mu hra 1/1 proti ustoupenému hráči 
(střela + skills z místa), Slowiak naopak výborný skills ve hře 1/1 na útočné polovině, 
ale v přechodové fázi je to bez rychlosti a v ní nebyl tak úspěšný

Všeobecné
- alibizmus některých hráčů, kteří až příliš odevzdávali míče klíčovým hráčům, měli 

strach udělat rozhodnutí
- chyběla radost ze hry, počas oddechových časů, nebo při střídání sklopené hlavy
- tr. Masár pozitivní, ale na hráče to nedokázal přenášet



BK Ďěčín
Obrana
- osobní presing se zdvojováním, kde se cítil tento tým nejkomfortněji
- na obranné polovině neustáli tlak na hráči s míči, ale s překonáním obránce na míči 

všichni hráči ve vnitřním prostoru, chyběla jednoduchá rotace
- tým s velkým úsílím v obraně nevyužíval tlak na první přihrávku
- vysoká efektivita zdvojení a následného zisku míče v některých zápasech

Útok
- nedostatečné skills ve hře 1/1, často sklopená hlava a neviděli lépe postaveného hráče
- efektivita v útoku byla závislá na úspěšnosti presu, v případe zisku míče jednoduché 

zakončení 1/0 nebo 2/1
- v přechodové fázi malá snaha hrát 1/1, chyběl mi posun míče a následný pohyb bez 

míče
- často hrají jako vstup do útoku clonu na hráče s míče (PaR)
- hráči nemají zájem o střelbu, nemají ani snahu se na koš podívat

Všeobecné
- emoce rodičů mnohem větší než hráčů!! krásný moment počas zápasu, kdy jeden z 

rodičů se neslušným komentářem vyjádřil na adresu rozhodčího, tr. Landa okamžitě 
zareagoval na konkrétního rodiče a vysvětlil mu, že má podporovat svůj tým

- hráči na mě působili jako tým, dávali do zápasú mnoho energie a také hráči na lavičce 
byli zapojeni ve hře a povzbuzovali svoje spoluhráče

BK Příbor
Obrana
- hra bez výrazného tlaku a nabíraní míče na útočné polovině
- na obranné polovině zatažená obrana i od hráče s míčem
- v případě, že byl na hřišti Dostál, svým postavením se snažil zabránit soupeřům 

skórovat z jednoduchých pozic z vnitřního prostoru

Útok
- hra s Dostálem, mnoho doskočených míčů s možností zahrát v přechodě hru 1/1, to 

však nevyužívali a spomalili přechod, snaha využít Dostála v dolním postavení
- 2x zápas s Děčínem (přes-zdvojení) a ani jednou nenašli zbraň jak útočně překonat 

jejich obranu
- dlouhé držení míče na jednom místě, bez posunu a nebo vniku do vnitřního prostoru, 

dlouhá organizace útoku (využití clony)

Všeobecné
- synové trenéra Slováka, byli častěji v roli asistentů než hráčů a rozdávali pokyny 

spoluhráčům, tam byla patrná menší averze některých hráčů a tým nepůsobil 
kompaktně jako jeden celek

- výrazná postava Dostál, na kterého se ostatní až příliš spoléhali a neukázali svůj 
potenciál



Celkové hodnocení turnaje MČR U14
Organizace
- v první řadě by jsem se chtěl poděkovat organizátorům, kteří připravili turnaj podle 

svých nejlepších možností, za energii kterou do něj vložili a snažili se být v daných 
možnostech těmi nejlepšími

- zavěrečný turnaj MČR je vyvrcholením sezóny pro mladé hráče a taky pro všechny 
kluby, které počas sezóny tuhle soutěž hrály, myslím si, že by jsme měli připravit lepší 
kulturní zážitek pro všechny aktéry turnaje a přilákat i týmy, které se v tom daném 
ročníku v této soutěži objevili, ale neprobojovali se do finálových bojů MČR

- ČBF by měla nastavit jasně daná kritéria, co je nutné, aby počas MČR proběhlo, měla 
by nést zodpovědnost za organizaci turnaje, protože ona vybírala kandidáta s 
přihlášených uchazečů

- mělo by to být v zájmu nás všech, aby jsme dokázali vytvořit adekvátní vrchol sezóny, 
ať každý účastník turnaje odchází s pocitem, že ten čas za to stál

Rodiče
- ambice větší než samotní hráči a nevhodné až vulgární pokřiky na rozhodčí, to jsou dva 

průvodní znaky některých rodičů v hledišti, kteří zapomínají, že jsou tam pro svoje děti, 
aby je viděli, že se baví basketbalem, byli to jednotlivci, ale i tak dokázali znechutit 
úroveň zápasů

- finále mělo velmi pěknou diváckou kulisu, protože Snaci i Sokoli dokázali hodně 
kultivovaně povzbudzvat počas celého zápasu

- možná by stálo zamyslet se nad přednáškou s odborníkem na mládežnickou 
psychologii, které by se účastnili přítomní rodiče

Rozhodčí
- turnaje se zúčastnili hráči věku 13-14 let, teda v období kde by jsme je měli stále 

vychovávat, v zápasech nastalo mnoho situací, kdy by měli rozhodčí být ti, kteří v první 
řadě hráčům vysvětlí některé vzniklé situace a ne, že hned hrozí tech.chybou, nebyla to 
taková arogance jako ve vyšších kategoriích a KNBL, ale i tak si myslím, že by rozhodčí 
měli být otevřenější a komunikativnější

- počas turnaje jsem zaznamenal rozdíly nastavení pískání tvrdosti zákroků, každý 
rozhodčí měl nastavenu svoji škálu tvrdosti (v čem byli konstantní), ale souhra obou by 
byla účinější

- na tuto kategorii byly zápasy až príliš často přerušované a stratily na plynulosti

Basketbalová část
- chyběla mi radost ze hry, jako divák se jdu podívat na emoce, nasazení, radost hráčů 

ze hry, rodiče kteří je podporují a vytvářejí komunitu s ostatními rodiči se společným 
zájmem kultivované prostředí pro svoje děti

- “CHYBA” (neproměněný koš, stráta míče, odpískaný faul….) nedokážeme pracovat s 
touto situací - hráči přestávají hrát, klopí hlavy, koukají do hlediště na rodiče, negativně 
komunikují směrem k rozhodčím, kumulují další chybu, strácejí svoji přirozenou energii 
- zamyšlení pro nás trenéry, aby jsme dokázali pracovat lépe s mladými hráči a nebáli 
se je nechat dělat chyby

- příliš mnoho clonění v útočném projevu (clona bez míče, clona na míč), místo rychlého 
posunu míče, pohybu hráčů bez míče a následného využití hry 1/1

- míč byl často ve statické pozici, hráči bez míče sledovali hráče s míčem jak dribluje na 
místě nebo hraje 1/1, bez pohybu, (současný trend NBA)

- rozestavění v přechodové fázi - Nymburk - byl příkladem jak co nejlépe využívat celé 
hřiště, hráči vybíhali až do koncové čáry a otvírali možnost hráči hrát 1/1 v přechodové 



fázi nebo posouvat míč hráči na koncovou čáru a tím otevřít prostor pro lepší náběhy 
do vymezeného území

- střela=tabu!!!??? až příliš málo pokusů za 3b, ve hře 1/1 byla střela po driblinku jen 
ojedinělá záležitost, neumíme hrát komplexní hru 1/1 (nájezd, střela, přihrávka), v 
termíně 20.-24.5. byl v Praze DJ Sackmann expert na hru 1/1, účast trenérů byla 
žalostná, proto se ptám kam směřujeme jako trenéři naše mladé naděje??

- obranné nasazení mělo vysokou úroveň, chyběl mi však konstantní tlak počas celých 
40min, obrana hráče na první přihrávku kromě Ostravy jen ojedinělý jev, mnohokrát tým 
zatažený ve vnitřním prostoru, snaha zabránit nájezdu a skórování z vnitřního prostoru

Talentovaní hráči: v tomhle věku jsou pro mě nejdůležitější následující kritéria, emoční 
zážitek, který na mě daný hráč zanechá, sem patří (komunikace, projevené pozitivní 
emoce, energie v obraně, práce na střídačce, snaha hrát 1/1), charakter na sobě pracovat, 
rozsah pohybového aparátu a poslední kritérium jsou individuální činnosti.

Zaujalo mě mnoho hráčů a myslím si, že máme spoustu talentovaných hráčů, ale 
nepřísluší mi tady jmenovat jednotlivce, z důvodu neznalosti jejich charakteru, tady by měli 
dostat prostor trenéři jednotlivých týmů a vyjádřit se ke svým hráčům.

Nesmírně si vážím práce každého trenéra, který obětuje svoji energii výchově mladých 
hráčů a chtěl bych jim touto cestou popřát mnoho pozitívní síly do dalších tréninků, ať se 
nadále vzdělávají, čerpají informace z vyspělých basketbalových krajin a jsou důslední a 
vytrvalí tyto informace předávat svým hráčům.

Za komisi KVBCH spracoval:

Dušan Bohunický


